



Tydzień z Maryją

Nr 24/2023 (243)
Uroczystość Najświętszej Trójcy
04.06.2023



4 czerwca -
Uroczystość
Najświętszej Trójcy

Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

1. czytanie (Wj 34, 4b-6. 8-9):

Bóg rozmawia z Mojżeszem

W czasie pobytu Izraelitów pod Synajem Bóg kontaktował się z Mojżeszem w Namiocie Spotkania (Wj 33, 7-11). Był to zwykły namiot rozbity poza obozem, „w przeciwieństwie do przybytku, który mieścił się w centrum obozowiska, i znajdował się pod opieką jednej osoby. Nie było to miejsce składania ofiar, nie ma też żadnego dowodu, że przechowywano w nim arkę. Było to raczej sanktuarium, miejsce otrzymywania wyroczni, a obecność Boża nie przebywała w nim stale, chociaż objawiała się pod postacią słupa obłoku” (P. Achtemeier). Aby spotkać Boga, lud musiał opuszczać obozowisko, czyli profanum. W hałasie i zgiełku, w codziennych problemach, zabieganiu i pośpiechu nie mógł spotkać Pana. Było to możliwe dopiero po wejściu w świat ciszy, świat *sacrum*, który symbolizował Namiot Spotkania.

Wstęp do samego namiotu miał jedynie Mojżesz. Gdy wchodził na rozmowę z Bogiem, wszyscy Izraelici obecni w obozie wychodzili ze swych namiotów, stawali rodzinami u wejścia i asystowali Mojżeszowi wzrokiem, dopóki ten nie wszedł do namiotu Spotkania. Gdy na namiot zstępował obłok, oddawali pokłon Bogu. I towarzyszyli Mojżeszowi duchowo. Cały lud uczestniczył więc w tym misterium, niejako na sposób liturgiczny. W czasie pobytu w namiocie „Pan rozmawiał z Mojżeszem twarzą w twarz, jak się rozmawia z przyjacielem” (Wj 33, 11).

<https://jezuici.pl/2019/09/plecy-boga/>

Z historii święta Bożego Ciała

Bezpośrednią przyczyną ustanowienia święta Bożego Ciała były objawienia Julianny Cornillon z Francji, która w 1209 r. miała widzenia jasnej tarczy księżycy z zarysowaną ciemną plamą. Widzenia te zostały zinterpretowane jako skutek braku wśród święt kościelnych dnia poświęconego Najświętszemu Sakramentowi.

W 1264 r. papież Urban IV bullą „*Transiturus*” ustanowił święto Bożego Ciała dla całego Kościoła. Stało się to rok po cudzie eucharystycznym w Bolsenie - wówczas zaczęła krwawić hostia w rękach księdza wątpiącego w transsubstancjację (przemiana chleba i wina w ciało i krew Jezusa Chrystusa). Korporał, na który spadły krople krwi, jest przechowywany w katedrze w miejscowości Orvieto.

Pierwsze procesje w uroczystość Bożego Ciała odbyły się w latach 1265-75 w Kolonii, w Niemczech. Jako pierwszy obchody święta Bożego Ciała w Polsce wprowadził w diecezji krakowskiej w 1320 r. bp Nanker. W późnym średniowieczu i renesansie największym sanktuarium kultu Bożego Ciała w Polsce był poznański kościół Bożego Ciała.

Przed rozbiorami w procesji stołecznej, kapłana niosącego monstrancję z Najświętszym Sakramentem podtrzymywał król współ z najwyższymi dostojnikami państwowymi. Uczestnictwo wiernych w procesji łączyło się z manifestacją uczuć narodowych.

Procesja z monstrancją zatrzymuje się kolejno przy czterech ołtarzach. Ołtarzy jest tyle, ilu było Ewangelistów. Na każdym przystanku czytane są fragmenty z jednej Ewangelii, a więc po kolei - Mateusza, Marka, Łukasza i Jana.

<https://dzieje.pl/>

„Bogu Najwyższemu i na chwałę Królestwa Polskiego...”

- z historii Dzwonu Zygmunta

- Jego nazwa nawiązuje do króla Zygmunta I Starego, Historycy przypuszczają, że król zdecydował się na taki gest w związku z narodzinami swojego syna.
- 13 lipca 1521 roku mieszkańcy Krakowa po raz pierwszy usłyszeli bicie nowego dzwonu.
- Kilka lat później ustalono, że Dzwon Zygmunta ma dzwonić 120 razy w roku w specjalnie ustalonych terminach, które miały związek z Kościołem, świętami państwowymi lub też ważnymi wydarzeniami w rodzinie królewskiej.
- Zgodnie z tradycją Dzwon Zygmunta został odlany ze zdobytych armat. Te konkretne zostały zdobyte pod Orszą w 1514 roku.
- Bicie Dzwonu Zygmunta było również elementem pogrzebów wielu znamienitych postaci w historii Polski. Obecni mogli go usłyszeć podczas pogrzebu Tadeusza Kościuszki, księcia Józefa Poniatowskiego, Adama Mickiewicza czy Józefa Piłsudskiego.
- Dzwon uruchamiany jest ręcznie przez zespół od 8 do 12 osób. Tylko 35 dzwonników ma przywilej obsługiwanie zabytkowego dzwonu, a część z nich należy do Bractwa Dzwonników Wawelskich.
- W najbliższym czasie Dzwon Zygmunta będzie bił 8 czerwca w Boże Ciało o godz. 8:45 i 29 czerwca w uroczystość Piotra i Pawła o godz. 17:15.

Objawienia Maryjne - Egipt 1968

Od 2 kwietnia 1968 r. do 29 maja 1971 r. Maryja pojawiała się zawsze po zmierzchu, na szczycie kopuły koptyjskiej świątyni pw. Najświętszej Maryi Panny w El-Zeitoun, na przedmieściach Kairu. Wśród setek tysięcy świadków ukazania się Matki Bożej byli koptowie, katolicy, protestanci, muzułmanie, a nawet marksiści, do których zaliczał się były prezydent Egiptu Gamal Abdel Naser.

Świetlista postać została sfotografowana. Na zachowanych czarno-białych zdjęciach widać jasno świecącą istotę. Jak relacjonują świadkowie, objawienia zaczynały się od kuli światła, która stopniowo przyjmowała formę postaci Matki Boskiej. Szybko zaczęto ją nazywać Matką Bożą Światła.

Towarzyszyły temu również inne zjawiska. Zobaczyć można było duże świetliste gołębie poruszające się szybko po nocnym niebie, tworzące kształt krzyża. Jednocześnie unosił się w powietrzu słodki zapach kadzidła.

Doszło również do wielu cudownych fizycznych uzdrowień: ślepoty, paraliżu, kalectwa, raka i choroby nieuleczalnej. Były nawrócenia muzułmanów i innych na chrześcijaństwo.

Choć objawienia trwały przez tyle lat, Maryja nie przekazała żadnego wyrażonego słowem orędzia. Dostrzec można było jej postać w postawie modlitewnej. Kłaniała się krzyżowi i błogosławiła ludzi. Niekiedy, jak twierdzą świadkowie, uśmiechała się do tłumu zgromadzonych, innym razem trwała przez kilka godzin w tym samym miejscu otoczona niebiesko-białym światłem, z aureolą na głowie. Czasami świadkowie widzieli ją z Dzieciątkiem Jezus, innym razem z dwunastoletnim Jezusem albo ze św. Józefem. Widziano ją niosącą krzyż lub gałązkę oliwną – symbol pokoju i jedności. W 1971 roku biskup katolicki uznał objawienia za prawdziwe.

Źródło: <http://www.pastores.pl/>

Ołtarz – centrum Mszy Świętej

Ołtarz jest kościele najważniejszy. Wokół niego gromadził się wspólnota wiernych, aby włączyć się w misterium odkupienia. W starożytności ołtarz był przedmiotem nadzwyczajnej czci. Jest on bowiem miejscem sprawowania pamiętki Pana.

Pierwotnie ołtarz był drewnianym stołem. Od IV w. konstruowano go z metalu lub kamienia. Zwyczaj umieszczania w ołtarzu relikwii Świętych, rozpowszechnił się od IX w. w związku z rozwojem ich kultu. Rosła też liczba bocznych kaplic w związku z kultem Świętych i patronów bractw, cechów. W epoce romańskiej pojawiły się nadbudowy ołtarzowe (*retabulum*), które w gotyku przyjęły formę tryptyku czy poliptyku, a w renesansie stała się wielopiętrową kolumnadą z figurami.



Ołtarz w kaplicy św. Kingi w Wieliczce

Świętość ołtarza i jego symbolika zostały wzmocnione przez wprowadzenie obrzędu jego poświęcenia w połowie IV w. Według pontyfikału rzymskiego (nr 22) biskup, namaszczać ołtarz olejem krzyżma, prosi Boga, aby stał się on widzialnym znakiem tajemnicy Chrystusa. Obrzęd ten w sposób szczególny nawiązuje do misterium namaszczenia Chrystusa Duchem Świętym. Ojciec niebieski ustanowił Go najwyższym Kapłanem, aby na ołtarzu Swojego Ciała złożył w ofierze własne życie za zbawienie wszystkich. Poezja ludowa wyśpiewuje: „*Ten ołtarzem, Ten jest kapłanem, Ten Ofiarą, Bogiem i Panem*”.

APOSTOŁ JUDA TADEUSZ

Chyba każdy nosi w sobie jakiś rodzaj cierpienia czy trudności dotyczących jego samego, najbliższych, pracy, życia duchownego lub spraw społecznych. Juda jest więc świętym uniwersalnym, najbardziej trafionym, gdy trzeba kierować swoją modlitwą do Boga przez wstawiennictwo świętych.

Imię Juda wywodzi się od hebrajskiego słowa Jehuda znaczące tyle co „godny czci”, „chwala Jahwe”. Drugie imię - Tadeusz - wywodzi się od hebrajskiego słowa *Taddai* oznaczającego osobę odważną, sprytną, mężną, dosłownie „człowieka o szerokiej piersi”.

Prawdopodobnie był bratem Jakuba Młodszego, krewnego Jezusa. Zatem Juda Tadeusz byłby także krewnym Jezusa. Juda ewangelizował w Palestynie, Syrii i Mezopotamii, zaś męczeńską śmierć poniósł w Arades koło Bejrutu w Libanie.

Skąd się wzięło określenie sugerujące wręcz nieskuteczność wstawiennictwa św. Judy Tadeusza - „Patron przegranych spraw”? Wywodzi się z czasów, gdy niewielu wierzących odwoływało się do niego w swoich problemach z powodu strachu (całkiem niesłusznie) przed modleniem się do zdrajcy, myśląc go z Judaszem Iskariotą ze względu na podobieństwo imion. Dlatego zgodnie z ludowym tłumaczeniem ignorowany i zapomniany święty bardzo chętnie pomagał każdemu, kto mimo wszystko szukał jego pomocy. Jako patron spraw trudnych opiekuje się też szpitalami i osobami zajmującymi się chorymi.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Uroczystość Najświętszej Trójcy – 04.06.2023

W najbliższy czwartek (08.06) **Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa - Boże Ciało**. Msze św. w naszym kościele o godz. 7:00; 9:00; 10:30 i 18:00. Nie będzie Mszy św. o godz. 12:00. Procesja w tym dniu po Mszy św. o godz. 10:30 ulicą Jana Pawła II.

Okazja do **spowiedzi św. przed Bożym Ciałem** w środę (07.06) od godz. 19:00 – 20:00.

Przez całą oktawę Bożego Ciała **Msze św. o godz. 18:00 o urodzaje i zachowanie od klęsk** z poszczególnych rejonów.

W przyszłą niedzielę (11.06) od godz. 16:00 **poświęcenie pól**. O podwiezienie prosimy Michała Pateckiego;

Owiedziny chorych przez ks. proboszcza – w sobotę (10.06) od godz. 9:00;

Spotkanie Róż Różańcowych: Róża kobiet – we wtorek (06.06) po wieczornej Mszy św. Róża mężczyzn – w piątek (09.06) po wieczornej Mszy św.

Nabożeństwo Fatimskie – we wtorek (13.06) o godz. 20:00;

Nabożeństwo czerwcowe z Litanią do Serca Pana Jezusa codziennie po Mszy Świętej o godz. 18:00.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl.

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 05.06.2023 – św. Bonifacego, biskupa i męczennika; bł. Małgorzaty Łucji Szewczyk, dziewicy	
18:00	+ Za śp. Joannę i Edmunda Bubka
Wtorek – 06.06.2023 – św. Norberta, biskupa	
18:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże dla Justyny i Michała z racji 40. urodzin
Środa – 07.06.2023 – bł. Michała Tomaszka i Zbigniewa Strzałkowskiego, prezbiterów i męczenników	
18:00	+ Za śp. Ryszarda Krawczyka
20:00	+ Za śp. Marię Patecką
	+ Za śp. Adama Zębałę
	+ Za śp. Elżbietę Massalską
	+ Za śp. Kazimierza Nogecia
	+ Za śp. Henryka Tochowicza
	+ Za śp. Henryka Osieńskiego
	+ Za śp. Stanisława Kijowską
	+ Za śp. Zbigniewa Gajewskiego
Czwartek – 08.06.2023 – Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało)	
7:00	+ Za śp. Beatę Kruczek
9:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże dla Aleksandra w 18. rocznicę urodzin
10:30	W intencji wszystkich parafian
	+ Za śp. Ariadnę Kozłowską
18:00	+ Za śp. Franciszka, żonę Wiktorię, Lecha i Zofię Wesołowskich
Piątek – 09.06.2023 – św. Efrema, diakona i doktora Kościoła	
7:00	O błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego, w podziękowaniu Trójcy Przenajświętszej przez Niepokalane Serce Maryi za otrzymane łaski dla Krzysztofa z racji 40. urodzin
18:00	O urodzaje i zachowanie od klęsk dla rodzin z Wilczkowic
Sobota – 10.06.2023	
7:00	+ Za śp. Tadeusza Mendela w 1. rocznicę śmierci
18:00	O urodzaje i zachowanie od klęsk dla rodzin z Zerwanej i Firlejowa
Niedziela – 11.06.2023 – św. Barnaby, Apostoła	
7:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Marii z racji 70. urodzin
9:00	O urodzaje i zachowanie od klęsk dla rodzin z ul. Warszawka
10:30	+ Za śp. Lucynę Nazimek w 14. rocznicę śmierci
12:00	W intencji dzieci, rodziców i chrzestnych
18:00	+ Za śp. Grażynę Wywiół w 12. rocznicę śmierci

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła:

śp. Emilia Kowacka

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...